® 8 MUNICIPIO DE NAUCALPAN DE JUAREZ

O

ESTADO DE ACTIVIDADES

: DEL 01 DE ENERO AL 31 DEMARZO DE 2023
-—

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en los numerales anteriores causados en Ejercicios Fiscales Anteriores pendientes de liquidac
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIOPNES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Disitintos de Aportaci
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescen
Disminucion del Exceso de Provisiones
Ingresos Extraordinarios

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales Y Suministros
Servicios Generales.
Bienes Muebles, Inmuebles E Intangibles

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Publico.
Transferencias Al Resto Del Sector Piblico.
Subsidios Y Subvenciones.

Ayudas Sociales.

2023

2,133,532,369.96
1,118,342,339.64
1,005,538,894.67
0.00

0.00
97,410,757.63
6,957,315.55
8,435,371.79
0.00

0.00
1,015,190,030.32
1,015,190,030.32
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,133,532,369.96
1,141,283,306.75
811,337,651.70
680,444,810.21
1,017,539.86
129,875,301.63
0.00
292,467,145.28
0.00

0.00

0.00
291,852,145.28

615,000.00

22 24

NAUCALPAN
DE JUAREZ

2022

5,287,740,271.54
1,516,291,617.27
1,210,687,466.58
0.00

0.00
284,251,247.44
3,898,767.39
17,454,135.86
0.00

0.00
3,771,448,654.27
3,771,448,654.27
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,287,740,271.54
4,291,758,487.71
3,373,181,368.67
2,696,350,623.48
144,552,550.26
532,190,290.13
87,904.80
790,663,177.82
0.00

0.00

0.00
789,914,177.82

749,000.00
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TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Pensiones Y Jubilaciones.

Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Otros Anélogos.
Transferencias A La Seguridad Social.

Donativos.

Transferencias Al Exterior.

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES.

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Subsidios Y Subvenciones.
Participaciones Y Aportaciones.
Participaciones.

Aportaciones.

Convenios.

Deuda Publica.

Amortizacion De La Deuda Publica.
Intereses De La Deuda Publica.
Comisiones De La Deuda Publica.
Gastos De La Deuda Pablica.
Costo Por Coberturas.

Apoyos Financieros.

Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas).

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Inversiones Financieras Y Otras Provisiones

Inversiones Para El Fomento De Actividades Productivas.
Acciones Y Participaciones De Capital

Compra De Titulos Y Valores.

Concesion De Préstamos.

Inversiones En Fideicomisos, Mandatos Y Otros Anélogos.
Otras Inversiones Financieras.

Provisiones Para Contingencias Y Otras Erogaciones Especiales.

INVERSION PUBLICA

Inversién Plblica.

BIENES MUEBLES E INTANGIBLES

MUNICIPIO DE NAUCALPAN DE JUAREZ
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DEMARZO DE 2023

2023

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
826,481.15
826,481.15
0.00

0.00

0.00

0.00
19,267,883.42
0.00

0.00
19,267,883.42
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
17,375,835.99
17,375,835.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,309.21

22 24

NAUCALPAN

DE JUAREZ

2022

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
46,605,910.88
0.00
0.00
46,605,910.88
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
68,527,438.20
68,527,438.20
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
12,776,010.14

12,776,010.14

4,582.00
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BIENES MUEBLES E INTANGIBLES

Bienes Muebles, Inmuebles E Intangibles
Total de Gastos y Otras Pérdidas

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

MUNICIPIO DE NAUCALPAN DE JUAREZ

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DEMARZO DE 2023

2023

8,309.21

1,141,283,306.75

992,249,063.21

22 24

NAUCALPAN
DE JUAREZ

2022

4,582.00

4,291,758,487.71

995,981,783.83



